PAGE
2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 16 ноября 2015 года

                                                № 37

О проекте бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2016 год

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края проект бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2016 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 44 Устава сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Положением о бюджетном процессе в  сельском поселении «Капцегайтуйское», утвержденным решением Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 05.05.2015 г. № 7, Совет сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

 РЕШИЛ:

1. Рассмотреть проект бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2016 год (далее - бюджет сельского поселения «Капцегайтуйское»):

 1) общий объем  доходов бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» в сумме   2 719,7     тыс. руб.;

 2) общий объем  расходов бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» в сумме   2 719,7    тыс. руб.;

 3)  размер дефицита бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» в сумме 0,0  тыс. руб.

2.  Утвердить  перечень источников доходов бюджета сельского поселения, закрепляемых  за главными администраторами доходов бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» - исполнительными органами государственной  власти Российской Федерации согласно приложению №  1   к настоящему решению.

     3.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить основные источники поступлений собственных доходов бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5.  Утвердить   перечень главных администраторов источников    финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» согласно приложению №  4 к настоящему решению.

6. Администрация сельского поселения «Капцегайтуйское» в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское»  вправе уточнять закрепленные за ними источники доходов бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское», предусмотренные приложениями №№ 1, 2 к настоящему решению.

7. Утвердить перечень источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» согласно приложению №  5 к настоящему решению.

8.  Установить объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом сельского поселения «Капцегайтуйское» из других бюджетов бюджетной системы в сумме 2 439,9 тыс. рублей,  с распределением по формам межбюджетных трансфертов согласно приложению №  6 к настоящему решению.

9. Установить, что  доходы  муниципальных  учреждений сельского поселения «Капцегайтуйское» от оказания платных услуг, после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах Российской Федерации, средства от безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности подлежат зачислению в доход бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское».

Порядок зачисления и расходования средств, получаемых муниципальными учреждениями сельского поселения «Капцегайтуйское» от оказания платных услуг и безвозмездных поступлений, устанавливаются Администрацией сельского поселения «Капцегайтуйское».

   10. Установить, что  в состав доходов  бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» могут  включаться иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в сумме 269,2 тыс. рублей на финансовое обеспечение осуществления передаваемых ими полномочий по вопросам местного значения – по заключенным с органами местного самоуправления соглашений, согласно приложению № 6 к настоящему решению.
    11. Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  расходов бюджетов согласно приложению №  7 к настоящему решению.

12.Установить  распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское»  согласно приложению №  8 к настоящему решению.

13.Установить нормативную величину резервного фонда Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» в сумме 10,0 тыс. рублей;

14.Установить объём бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных обязательств в сумме 88,6 тыс.руб.;

15.Установить объём бюджетных ассигнований на предоставление иных  межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на финансовое обеспечение передаваемых полномочий  по формированию и исполнению бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское»  в сумме 238,8 тыс. рублей;

    16.   Утвердить  в составе  расходов  бюджета сельского поселения  «Капцегайтуйское» бюджетные ассигнования, выделяемые за счет субвенции из Краевого фонда компенсаций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в сумме 74,5 тыс. рублей.

    17.  Установить,  что за счет бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» предоставляются субсидии  юридическим лицам,  (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг  в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в соответствии с требованиями подпункта 3 пункта 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Порядок предоставления вышеуказанных субсидий, порядок их возврата в случае нарушения условий определенных при их предоставлении, устанавливаются Администрацией сельского поселения «Капцегайтуйское».

    18. Утвердить следующие особенности исполнения бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» в 2016 году:

1) заключение и оплата Администрацией сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципальным учреждениями договоров (муниципальных контрактов),  исполнение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское», производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с классификацией расходов бюджетов и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

2) фактически сложившиеся остатки средств бюджета сельского  поселения «Капцегайтуйское» по состоянию на 01 января 2016 года используются в 2016 году на покрытие дефицита бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское»;

3) в случае внесения в 2016 году изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации, Комитет по финансам Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» (как финансовый орган муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края осуществляющий отдельные бюджетные полномочия сельского поселения «Капцегайтуйское») с последующим внесением изменений в настоящее решение;

4) исполнение государственных полномочий, производится только в пределах средств, предоставляемых бюджету сельского поселения  «Капцегайтуйское» из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в соответствии с решением Совета муниципального района «О бюджете муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2016 год.

5) если в ходе исполнения бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» происходит снижение объема поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения к соответствующему периоду  прошлого года более чем на 10 процентов, Администрация сельского поселения «Капцегайтуйское» вправе с учетом анализа динамики фактических поступлений указанных доходов в бюджет сельского поселения «Капцегайтуйское», но не ранее чем по итогам за первый квартал 2016 года, принимать решение о приоритетном финансировании публичных нормативных обязательств и первоочередных расходов бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское»;

6) установить, что к первоочередным расходам бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» относятся расходы, связанные с выплатой заработной платы и начислений на нее, социальным обеспечением, закупкой горюче - смазочных материалов, оплатой коммунальных услуг, безвозмездными перечислениями организациям, безвозмездными перечислениями бюджету муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, уплатой налогов и сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, выплатой по решениям судебных органов.

    19. Рекомендовать Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» не допускать принятия решений, влекущих за собой увеличения численности муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений.

   20.  Установить, что нормативные правовые акты сельского поселения «Капцегайтуйское» подлежат приведению  в соответствие с настоящим решением.
   21.  Настоящее решение обнародовать (опубликовать) согласно, Устава сельского поселения «Капцегайтуйское».
Глава сельского поселения

                                     В.А. Волгин